玉 溪 市 公 安 局

玉公函〔2022〕42号

对玉溪市六届人大一次会议第0068 号建议的答复

蒋红艳代表：

您提出的《关于在明珠南路第十二中学路口增设红绿灯的建

议》（第 0068 号）收悉，现答复如下：

针对“希望在明珠南路第十二中路口不仅设置斑马线，也应

设置红绿灯”的建议。

玉溪公安交警部门一直重视校园周边的交通安全，早在2020

年 10 月，交警部门就委托玉溪市政规划设计院对该路口制定了

交通组织方案，报政府分管领导及相关部门审议。近年来，由于

财政极为紧张，主要保障“三保”支出和重大民生项目实施，缺

少资金配套，该项目一直未得到启动。

2022 年，在红塔区农村道路交通隐患排查整治专项行动中，

交警部门对该路口交通组织方案进行了优化设计，但仍然需由红

塔区政府统筹资金安排，明确建设主体，项目才能正常推进。

感谢您对交通管理工作的关心和监督。下步工作中，我们将

不断加强该路口的交通管理工作，确保机动车车辆有序通行，确

C 类

公开

- 2 -

保学生上下学安全通过该路口。

玉溪市公安局

2022 年 9 月 22 日

（联系人及电话：速然，0877—2792997）

抄送：市人大选联工委，市政府办公室。

玉溪市公安局 2022年 9 月 22日印